
令和 4 年 3 月 7 日 

 

当施設における新型コロナウイルス感染者の発生について（第 1 報） 

 

社会福祉法人慈徳会 

老人保健施設さくらんぼ 

管理者 岩中久和 

 

 令和 4 年 3 月 4 日、当施設の職員 1 名が新型コロナウイルスに感染している

ことが判明いたしました。（3 月 3 日 PCR 検査実施し陽性判明） 

 

感染が判明した職員は、陽性者との接触があったため、濃厚接触者に該当

する可能性を踏まえて、3 月 1 日以降は出勤停止、最終出勤日は 2 月 28 日で

す。 

 

保健所からは、さくらんぼご利用者様・職員の全員が濃厚接触者には該当し

ないとの判断でした。 

 

さくらんぼ全職員は定期的に社会的 PCR 検査を実施しております。2/28～

3/3 の間に PCR 検査を実施して、他の職員は全て陰性でした。 

 

 みなさまには大変なご心配をお掛けすることになり、誠に申し訳ありません。 

今後もご利用者様・職員の体調変化を把握し対応するなど感染予防対策に

努めます。 

何卒ご理解ご協力を賜りたく、よろしくお願い申し上げます。 


